
1 
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTA MARGHERITA”  

  
Via Pozzo - 98142 Giampilieri Superiore (ME)  

 Tel. 090/3695987   
C. F. 97110520836 - Cod. Mecc. MEIC8AD002 –  

e-mail: meic8AD002@istruzione.it - meic8ad002@pec.istruzione.it  

  
  

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB  

        

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PERSONALE  

PER IL RECLUTAMENTO DI N. 12 ESPERTI INTERNI E N. 12 TUTORS D’AULA 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“SE GIOCO, IMPARO E MI DIVERTO!”  

Cod. Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-82  

Agenda SUD – II annualità – CUP B44D25000630007 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 rubricato “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”;  

VISTO l’Avviso pubblico n. 9507 del 22/01/2025 - PNRR / PON “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e PN “Scuola e 

  
  
  

    





2 
 

competenze” 2021-2027 – Azione ESO4.6.A1 – Sottoazione: ESO4.6.A1.B – 

“Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Agenda SUD, II annualità 

Titolo del progetto “Se gioco, imparo e mi diverto!;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. N. 8028 del 28/06/2025, emanato per il 

reclutamento di n. 12 Esperti Interni e n. 12 tutors d’aula per la realizzazione 

dei moduli:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTI gli esiti delle operazioni di analisi delle istanze pervenute per l’Avviso di 

Selezione, come da Verbale prot. n. 8170 del 04/07/2025 redatto dalla 

Commissione di Valutazione, nominata con prot.n. 8112 del 02/07/2025;  

VISTE  le disposizioni in termini di pubblicazione delle graduatorie presenti 

nell’Avviso ed inerenti alla formulazione delle graduatorie provvisorie;  

VISTO  il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 8171 del 

04/07/2025;  

CONSIDERATO che è pervenuto un reclamo da parte dell’Insegnante Tiziana Cinturrino 

assunto al prot. n. 8182 del 07.07.2025 avverso il mancato inserimento della 

stessa nella graduatoria provvisoria dei tutor d’aula relativamente  al modulo 

“1-2-3... numeriamo insieme”, valutato e ritenuto meritevole di 

accoglimento;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti ulteriori reclami avverso le graduatorie provvisorie 

relative agli altri moduli entro il termine di cinque giorni dalla data di 

pubblicazione delle stesse, e precisamente entro l’ 08.07.2025;  

 

DECRETA 

l’approvazione e la pubblicazione in data odierna delle GRADUATORIE DEFINITIVE relative 

all’Avviso pubblico n. 9507 del 22/01/2025 - PNRR / PON “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 e PN “Scuola e competenze” 2021-2027 – Azione ESO4.6.A1 – 

Sottoazione: ESO4.6.A1.B – “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Agenda SUD, II annualità Titolo 

del progetto “Se gioco, imparo e mi diverto!, parti integranti del presente Decreto:  

: 

- Graduatoria DEFINITIVA Esperti Interni 

- Graduatoria DEFINITIVA Tutors d’Aula 

- To be or not to be 

- History, here we are! 

- Funny English 

- Hello! We are kids 

- L'Italiano giocando - Imparo la lingua divertendomi 

- L'Italiano per crescere 1 

- L'Italiano per crescere 2 

- Teatrando 

- Matematica? Si, grazie 1 

- Matematica? Si, grazie 2 

- 1-2-3... numeriamo insieme 

- Conto anch'io 



3 
 

 

MODALITÀ DI IMPUGNATIVA 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, 

rispettivamente, di 60 giorni o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fulvia Ferlito 
Il presente documento è 
firmato digitalmente ai 
sensi e per gli effetti del 

c.d. Codice 
dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso 
connesso 

 
 
 

 


		2025-07-09T11:19:33+0200
	FRLFLV67A47F158H




